
DELIBERAZIONE C.C. N. 30 DELL'8 APRILE 2009: ISTITUZIONE 
COMMISSIONE SPECIALE D'INDAGINE CONOSCITIVA RELATIVA ALLA 

NUOVA LINEA FERROVIARIA TORINO-LIONE - MODIFICA. 
 
 

 All’inizio del presente atto deliberativo esce dalla sala il consigliere sig. CALZOLARI 
Mario Emilio, pertanto i consiglieri presenti sono n. 17. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 Richiamata la propria deliberazione n. 30 dell’8 aprile 2009 con la quale, su proposta di 
diversi consiglieri comunali, si provvedeva all’istituzione di una commissione speciale d’indagine 
conoscitiva relativa alla nuova linea ferroviaria Torino-Lione, per consentire, vista l’importanza di 
coinvolgere maggiormente i consiglieri comunali e dotarli di uno strumento di migliore conoscenza, 
di approfondimento, di analisi, di controllo sulla nuova linea ferroviaria, di acquisire una maggior 
consapevolezza al fine di adottare opportuni indirizzi politici. 
 
 Vista la propria deliberazione n. 38 del 25 maggio 2009 con la quale si procedeva alla 
nomina della suddetta commissione. 
 
 Vista ora la richiesta del consigliere comunale sig. Mauro MARINARI, già primo firmatario 
della proposta di istituzione della commissione, di modificare la deliberazione n. 30/2009, 
integrando il terzo punto del dispositivo come segue: 
“3 di dichiarare pubbliche le sedute della Commissione, visto l’interesse che l’argomento 
suscita da alcuni anni nella popolazione locale e la necessità di dare ulteriori opportunità di 
informazione e aggiornamento ai cittadini particolarmente interessati alla progettazione della 
nuova linea ferroviaria Torino-Lione” 
 
 Visto l’art. 91 del vigente Regolamento sul funzionamento degli organi collegiali del 
Comune, relativamente alla costituzione composizione delle commissioni consiliari speciali di 
indagine o di inchiesta, che al terzo comma prevede che le sedute delle commissioni speciali sono 
pubbliche solo se espressamente previsto nella deliberazione costitutiva. 
 

Ritenuto, pertanto, opportuno modificare la propria deliberazione di istituzione della 
commissione di cui in oggetto. 
 
 Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 - T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione 
espresso dal dirigente settore Affari Generali e Legali; 
 
 Con n. 17 voti favorevoli, n. zero voti contrari, n. zero astenuti, espressi per alzata di mano, 
su n. 17 consiglieri presenti e n. 17 votanti -  
 
 
 



 
DELIBERA 

 
 
 

- di modificare, per le motivazioni in premessa citate, la propria deliberazione n. 30 dell’8 aprile 
2009 di istituzione della Commissione speciale d’indagine conoscitiva relativa alla nuova linea 
ferroviaria Torino-Lione, aggiungendo come terzo punto del dispositivo: 
“3 di dichiarare pubbliche le sedute della Commissione, visto l’interesse che l’argomento 
suscita da alcuni anni nella popolazione locale e la necessità di dare ulteriori opportunità di 
informazione e aggiornamento ai cittadini particolarmente interessati alla progettazione della 
nuova linea ferroviaria Torino-Lione”. 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con n. 17 voti favorevoli, n. zero contrari, su n. 17 presenti e n. 17 votanti, espressi per 
alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
- di rendere la presente deliberazione, per l’urgenza,  immediatamente esecutiva ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 134  - comma 4^ - del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267. 
 

 
* * * 

 
 


